



Nat- og weekendsejlds 2025 med Præstø Sejlklub

Fredag aften den 20. juni til søndag den 22. juni

Turen

Er en tradition som PSK har arrangeret igennem mange år.

I år arrangeres den af Sejlerskolen, og vi har justeret planen, så der kan deltage så mange både som muligt.

Derfor starter det fredag aften og ikke torsdag aften som i "gamle" dage og slutter med ankomst i Præstø henad søndagen.

Destination og natsejladsen

Vi sejler om natten mellem fredag og lørdag enten til Lomma (ca. 50 sømil), anden lignende destination i Øresund, eller f.eks. Vitte Hiddensee (ca. 65 sømil) i Tyskland alt efter vejret. Vejret kan også f.eks. medføre en alternativ tur ned igennem Bøgestrømmen og til f.eks. Femø, som det skete i 2023.

Udsejladsen kommer dermed til at foregå i delvist mørke igennem trafikeret farvand, hvor vi sejler i konvoj og kalder hinanden løbende over VHF'en.

Endelig beslutning om destination tages i dagene op til afgang og endeligt på skippermøde umiddelbart før sejladsen af Sejlerskolens formand og næstformand.

Formål

Få trænet navigationskundskaber, lanterne kending, anvendelse af VHF-radioen og at få en fantastisk oplevelse i godt selskab

Nogle få regler

Det er en skole/læresejlds, og der indtages derfor ikke alkohol under sejladsen, vi venter på hinanden under natsejladsen, der rapporteres/orienteres på VHF så problemer og udfordringer deles.

Plan for sejlds

Fredag den 20. juni klokken 19.00: Skippermøde ved Klubhuset (skal fastlægges) med endelig udmelding om destination.

Fredag klokken 20.00 udsejling fra Præstø Havn.

Solnedgang ca. klokken 22.00 med fuld mørke omkring klokken 22.45. Månen står først op klokken 01.22, er aftagende og kun med 37 % af skiven synlig, så der vil blive mørkt.

Solopgang klokken 04.22, så der vil være lyst lidt før klokken 04.00.

Lørdag den 21. juni forventet ankomst i havn ca. klokken 08.00 ved 5 Kn alt efter destinationen.



Fortøjninger tjekkes og ellers soves og slappes af i løbet af lørdagen.

Kl. 16.30 Skippermøde og aftaler om hjemsejlads. Hjemsejlads foregår søndag mens, det er lyst, og konvojsejlads er **ikke** obligatorisk så individuelle behov kan iagttages.

Kl. 17.00 arrangerer vi fælles grill aften, hvor hver båd sørger for egen proviant.

Søndag den 22. juni hjemsejlads og evt. koordinering mellem bådene.

Skolebådene Nikoline og Venus samt gaster

Begge klubbens skolebåde sejler med på turen, så vidt muligt med to erfarne instruktører på hver båd. Nikoline sørger for løbende opkald og meldinger på VHF.

Skolebådene bliver fyldt op med elever fra sejlaskolen.

Hvis I har plads til gaster på jeres båd, eller du selv er gæst og gerne vil deltage uden båd, så gør opmærksom på det ved tilmeldingen.

Tilmelding sker hurtigst muligt og senest den 10. juni på mail bjarne.ekstrøm@live.dk.

Opgiv bådnavn, VHF kaldesignal, MMSI nummer, Skippernavn, telefonnummer.

Husk pas, redningsveste, medicin osv.

Lomma Havn, Sverige



<https://www.harbourmaps.com/da/havn/lomma-gasthamn>